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Podlicznik z odczytem radiowym - instrukcja dla
mieszkańców

Czym jest podlicznik?1.

Podlicznik (wodomierz dodatkowy) to przyrząd pomiarowy instalowany w celu rejestrowania zużycia wody przeznaczonej
wyłącznie do celów – takich jak podlewanie roślin, napełnianie zbiorników wodnych czy basenów. Woda zużywana w ten
sposób nie trafia do kanalizacji sanitarnej, dlatego jej pomiar umożliwia uniknięcie opłat za odprowadzanie ścieków.

 

Moduł radiowy – całkowicie zdalny odczyt2.

Podliczniki montowane przez WZWiK są wyposażone w moduły radiowe , które umożliwiają w pełni zdalny odczyt danych,
bez konieczności wizyty pracownika na posesji. Dane z wodomierza są automatycznie przesyłane do systemu
rozliczeniowego WZWiK, co zapewnia:

wygodę i brak ingerencji w prywatność mieszkańców,
dokładność odczytów,
ciągłość monitoringu zużycia.

 

Koszty i warunki montażu3.

Cena podlicznika obejmuje zakup wodomierza oraz jego montaż przez pracowników WZWiK – koszt Odbiorcy Usług.
Koszt nakładki radiowej pokrywa WZWiK.

Legalizacja wodomierza – podlicznika4.

Zgodnie z przepisami prawa, każdy wodomierz objęty rozliczeniem musi posiadać ważną cechę legalizacyjną.

Wodomierze - podliczniki montowane przez WZWiK są fabrycznie zalegalizowane i dopuszczone do rozliczeń.
Okres ważności legalizacji wynosi 5 lat od daty produkcji (zgodnie z ustawą – Prawo o miarach).
Za legalizację i ewentualną wymianę podlicznika po upływie terminu ważności odpowiada Odbiorca Usług.
Tylko podlicznik z ważną cechą legalizacyjną może być stosowany do rozliczeń wody bezpowrotnie zużytej.

 

Jak zamówić podlicznik? 5.

Należy zgłosić zapotrzebowanie do WZWiK

Możesz to zrobić:

- telefonicznie,
- mailowo,
- osobiście w siedzibie Spółki.

Sprawdzenie warunków technicznych

W razie potrzeby na zlecenie Odbiorcy Usług pracownik WZWiK może dokonać wizji lokalnej w celu określenia prawidłowości
wykonania instalacji pod montaż podlicznika.

Montaż przez uprawnionych pracowników

Podlicznik jest montowany wyłącznie przez przeszkolonych pracowników WZWiK.

Cena usługi obejmuje zakup urządzenia oraz jego profesjonalny montaż.
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Aktywacja odczytu zdalnego

Po instalacji podlicznik zostaje zarejestrowany w systemie i od tej chwili odczyty przekazywane są automatycznie, bez
potrzeby jakiejkolwiek interwencji użytkownika.

 

Parametry techniczne podlicznika6.

Włoszczowski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp.z o.o. w związku z wprowadzeniem zdalnego odczytu i koniecznością
ujednolicenia urządzeń pomiarowych określił parametry techniczne dla podliczników.

Wodomierz zunifikowany z wodomierzami głównymi znajdującymi się w zasobach WZWiK, jednostrumieniowy, z
liczydłem CYBLE, przystosowanym do bezpośredniego montażu modułu radiowego NBIoT firmy MANAS, kompatybilny
z platformą webową WES4Com, która została wprowadzona na terenie Gminy Włoszczowa .

 

Użytkowanie i ochrona podlicznika 7.

Zabezpieczenie przed mrozem.1.
Podlicznik musi być odpowiednio zabezpieczony na sezon zimowy:

Należy zamknąć dopływ wody do obwodu.
Należy opróżnić instalację z zalegającej wody (np. poprzez zawory spustowe).
Należy zabezpieczyć podlicznik izolacją termiczną (np. styropianem, pianką techniczną, wełną).
Podlicznik w studzience powinien być umieszczony poniżej głębokości przemarzania (min. 1,2 m).

Podlicznik powinien być zabezpieczony przed kradzieżą i uszkodzeniami.2.
Zabronione jest samodzielne demontowanie lub manipulowanie przy urządzeniu.3.
W przypadku uszkodzenia lub podejrzenia awarii należy niezwłocznie zgłosić ten fakt do WZWiK.4.

 

Kontakt i dodatkowe informacje8.

W razie pytań, chęci zgłoszenia montażu lub potrzeby uzyskania wytycznych technicznych, prosimy o kontakt z Działem
Techniczno - Eksploatacyjnym Włoszczowskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp.z o.o.  Dane kontaktowe dostępne są
na naszej stronie internetowej w zakładce Kontakt.

 Obowiązek wymiany wodomierza dodatkowego przez Odbiorcę Usług wynika z Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U.2024.757 z późn. zmianami) art. 15 pkt. 3. Podlicznik musi
posiadać ważne świadectwo legalizacji (ustawa z dnia 11 maja 2001 r. Prawo o miarach, Dz. U. z 2022 r., Nr 2063 z późn.
zm. oraz Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 5 maja 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie prawnej
kontroli metrologicznej przyrządów pomiarowych Dz.U. 2022 poz. 1179.


